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Einzel Frauen

Platz Name Uni Pflicht Diff. Kür Diff. Finale Total
1 Mirjam Steinebach Rijkuniversiteit Groningen (NL) 26,40 9,00 34,70 9,00 35,00 96,10

2 Karin de Vries Rijkuniversiteit Groningen (NL) 26,50 9,10 34,50 9,10 33,80 94,80

3 Christina Jansen MH Hannover 25,60 8,60 33,10 9,10 32,00 90,70

4 Tabea Fischer Uni Mainz 24,90 8,30 30,70 7,80 31,80 87,40

5 Marie-Sophie Nolting DSHS Köln 24,90 6,20 28,60 7,90 30,20 83,70

6 Andrea Mann Uni Mainz 23,90 7,90 30,80 7,20 28,90 83,60

7 Laura Pook Uni Marburg 23,20 5,40 30,30 5,40 29,00 82,50

8 Jana Günther DSHS Köln 21,80 7,60 29,20 7,60 29,30 80,30

9 Gesche Rauch Uni Göttingen 22,70 6,90 28,90 6,70 28,70 80,30

10 Nienke Bernard Rijkuniversiteit Groningen (NL) 25,00 4,10 27,20 5,00 28,00 80,20

11 Sabrina Hoffmann Uni Gießen 23,80 5,70 27,70 5,70 27,90 79,40

12 Nina Hochedlinger Uni Graz (A) 23,00 5,40 28,10 5,40 28,10 79,20

13 Marina Schramm PH Karlsruhe 23,10 5,40 28,00 6,30 27,60 78,70

14 Barbara Schloeßer DSHS Köln 22,30 4,20 27,90 4,20 26,50 76,70

15 Michaela Ivak Uni Mainz 22,70 6,20 30,40 53,10

16 Christine Marks Uni Bremen 22,60 4,40 27,50 50,10

17 Kristina Biel Uni Kassel 23,00 3,80 26,70 49,70

18 Sarah Postler Uni Tübingen 23,40 3,20 25,00 48,40

19 Janina Keck Uni Koblenz-Landau 22,40 4,70 24,80 47,20

20 Kristin Stroth Uni Göttingen 21,40 2,60 25,00 46,40

21 Susanne Amann Uni Freiburg 22,50 4,60 23,60 46,10

22 Nadia Schulte-Pekum Uni Bremen 21,20 3,00 24,80 46,00

23 Christiane Schermer Uni Heidelberg 20,90 4,60 24,70 45,60

24 Julia Horscht Uni Heidelberg 21,50 3,20 23,90 45,40

25 Monika Buchfelder Uni Regensburg 20,50 2,60 24,40 44,90

26 Frauke Ruthotto MH Hannover 21,60 3,50 22,90 44,50

27 Inka Rösel Uni Mainz 20,90 3,50 23,10 44,00



k

28 Vittoria Offeddu Uni Freiburg 22,10 3,10 21,70 43,80

29 Anke Scheid Uni Gießen 19,80 3,80 23,80 43,60

30 Lisa Brettschneider Uni Tübingen 23,90 3,90 19,60 43,50

31 Anne Grönert FH Kiel 19,90 1,20 23,50 43,40

32 Patrizia Micalizzi Uni Saarbrücken 19,50 3,80 23,70 43,20

33 Julia Beckhäuser PH Heidelberg 19,50 2,70 23,10 42,60

34 Marina Jung Uni Mainz 19,20 4,30 23,00 42,20

35 Merwe Bültel PH Freiburg 19,50 3,00 22,70 42,20

36 Jessica Hanstein Uni Gießen 19,90 2,80 22,10 42,00

37 Karin van Gemmern Uni Kassel 20,00 2,60 22,00 42,00

38 Alexandra Stempin DSHS Köln 19,30 2,60 22,40 41,70

39 Jennifer Profitlich Uni Mainz 18,70 3,10 22,80 41,50

40 Julia Düe Uni Marburg 23,50 3,20 18,00 41,50

41 Marlena Schnieder Uni Göttingen 18,40 2,60 22,60 41,00

42 Kathrin Löber Uni Marburg 17,70 2,60 22,70 40,40

43 Sinja Mohr Uni Freiburg 18,40 2,60 21,70 40,10

44 Frauke Voosholz Uni Münster 18,50 3,00 21,40 39,90

45 Caroline Heß Uni Marburg 18,20 2,60 21,50 39,70

46 Sonja Gohlke Uni Münster 17,50 1,50 22,10 39,60
47 Nike Kahlbohm Uni Kiel 18,80 3,00 20,70 39,50
48 Heike Brock Uni Stuttgart 18,40 3,30 20,30 38,70
49 Franziska Kraus Uni Karlsruhe 17,00 2,60 21,50 38,50
50 Tatjana Brodt Uni Stuttgart 16,90 1,80 19,30 36,20
51 Julia Siebert Uni Mainz 15,90 2,60 20,00 35,90
52 Svantje Hanusse Uni Stuttgart 15,80 2,20 19,90 35,70
53 Ariane Stiebeiner Uni Mainz 15,90 2,10 19,30 35,20
54 Mareike Opper Uni Marburg 12,60 2,40 21,90 34,50
55 Yvonne Scholz Uni Stuttgart 13,10 2,60 21,20 34,30
56 Rabea Pape FH Kiel 16,90 2,10 17,20 34,10
57 Helena Wortmann Uni Saarbrücken 17,00 1,50 14,20 31,20



58 Lisa Raff Uni Stuttgart 17,20 1,40 13,30 30,50
59 Miriam Seitz Uni Stuttgart 17,50 1,80 11,80 29,30
60 Vera Klüpfel Uni Karlsruhe 11,20 2,00 17,60 28,80
61 Simone Busch Uni Heidelberg 9,40 2,40 17,30 26,70
62 Christina Dörr Uni Kiel 10,10 1,80 14,80 24,90
63 Andrea Freiberg Uni Marburg 7,20 1,80 15,80 23,00
64 Elena Krug Uni Tübingen 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Tanja Kasten Uni Hamburg 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Kathrin Eiermann Uni Heidelberg 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Steffi Bareis Uni Tübingen 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Laura Scholten Uni Bayreuth 0,00 0,00 0,00 0,00
69 Kathrin Wesolleck Uni Münster 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Anika Geib Uni Kiel 0,00 0,00 0,00 0,00



Einzel Männer

Platz Name Uni Pflicht Kür Diff. Finale Diff. Totals
1 Karsten Kuritz Uni Stuttgart 26,30 33,20 7,90 34,50 9,80 94,00

2 Ingo Krüger MH Hannover 25,00 31,50 10,30 31,30 10,40 87,80

3 Roland Klein Rijkuniversiteit Groningen (NL) 22,70 29,60 7,40 30,80 10,50 83,10

4 Michael Trenner Uni Graz (A) 22,60 28,20 7,60 30,90 7,60 81,70

5 Arvid Kuritz PH SchwäbischGmünd 26,30 20,50 5,50 34,50 12,40 81,30

6 Dieter Hayn Uni Graz (A) 24,10 29,90 9,60 27,10 7,10 81,10

7 Volker Ziegler Uni Graz (A) 23,60 27,50 8,00 29,60 8,00 80,70

8 Uwe Wachnowski HU Berlin 23,10 25,60 8,10 30,50 9,40 79,20

9 Christopher Böhlke Uni Freiburg 23,20 26,90 2,60 25,70 4,30 75,80

10 Michael Vid Uni Mainz 22,60 25,40 2,60 26,30 2,60 74,30

11 Michael Lüth Uni Freiburg 22,20 25,20 3,50 25,60 6,10 73,00

12 Claudius Meyer Uni Heidelberg 22,80 24,50 2,00 25,50 2,60 72,80

13 Alex Koch Uni Freiburg 20,80 24,20 2,60 23,10 3,70 68,10

14 Louis Grohe TU Berlin 21,60 26,50 6,20 15,80 4,20 63,90

15 Steffen Rödig Uni Mainz 24,20 29,90 8,90 4,00 2,50 58,10

16 Gordian Wolf Uni Saarbrücken 20,90 24,00 4,40 44,90

17 Christoph Schwarz Uni Marburg 19,60 22,90 2,60 42,50

18 Blazej Paluszynski Uni Karlsruhe 19,50 22,00 1,70 41,50

19 Florian Weißhardt Uni Stuttgart 20,90 20,50 2,00 41,40

20 Jens Schöbel Uni Heidelberg 19,10 21,80 2,00 40,90

21 Luca Nano Uni Heidelberg 17,50 23,00 2,60 40,50

22 Markus Waschke PH Heidelberg 18,80 20,30 2,60 39,10

23 Christian Salzwedel DSHS Köln 17,60 21,30 2,00 38,90

24 Ph.-Benjamin Grupp Uni Tübingen 17,70 19,90 2,60 37,60

25 Gero Lowack RWTH Aachen 17,70 19,80 4,20 37,50

26 Felix Waldherr Uni Saarbrücken 17,40 19,60 2,60 37,00

27 Tobias Roller Uni Stuttgart 18,30 18,70 3,20 37,00



28 Alexander Weiß Uni Stuttgart 15,00 19,50 2,20 34,50

29 Arne Kersting Uni Heidelberg 15,20 18,70 3,00 33,90

30 Michael Lorch Uni Freiburg 15,30 15,90 2,60 31,20

31 Thomas Tholl Uni Stuttgart 11,70 17,40 1,50 29,10

32 Frank Weber Uni Karlsruhe 10,50 17,70 1,50 28,20

33 Felix Herrmann Uni Freiburg 8,50 18,40 3,60 26,90

34 Fabian Bächle Uni Freiburg 9,10 17,40 2,00 26,50

35 Sebastian Waßmuth Uni Saarbrücken 8,90 17,00 2,00 25,90

36 Andreas Senn Uni Freiburg 6,30 17,60 2,60 23,90

37 Krishna O´Brien Uni Heidelberg 16,40 1,80 0,90 18,20

38 Kai Hormuth Uni Münster 0,00 15,10 0,80 15,10

39 Oliver Kahl Uni Karlsruhe 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Tillmann Kaudse Uni Heidelberg 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Florian Asbeck Uni Münster 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Christian Schlett Uni Mainz 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Markus Schmitt Uni Mainz 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Martin Wagner Uni Erfurt 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Kai Amrhein Uni Kassel 0,00 0,00 0,00 0,00



Synchron Frauen

Platz Name Uni Name2 Uni2 Pflicht Kür Diff. Finale Diff. Total
1 Mirjam Steinebach Rijkuniversiteit Groningen (NL)  Karin de Vries Rijkuniversiteit Groningen (NL) 36,30 42,70 6,30 43,60 6,30 122,60

2 Jana Günther DSHS Köln  Christina Jansen Uni Hannover 34,70 41,20 5,50 40,40 5,50 116,30

3 Christiane Schermer Uni Heidelberg  Nienke Bernard Rijksuniversiteit Groningen (NL) 32,80 37,50 4,10 38,10 4,10 108,40

4 Kristina Biel Uni Kassel  Sabrina Hoffmann Uni Gießen 33,70 36,50 3,80 37,50 3,80 107,70

5 Christine Marks Uni Bremen  Gesche Rauch Uni Göttingen 33,60 36,80 4,80 36,90 4,40 107,30

6 Inka Rösel Uni Mainz  Marina Jung Uni Mainz 31,70 34,80 3,50 36,50 3,50 103,00

7 Susanne Ammann Uni Freiburg  Vittoria Offeddu Uni Freiburg 32,30 35,20 2,60 31,30 2,00 98,80

8 Marie-Sophie Nolting DSHS Köln  Michaela Ivak  Uni Mainz 35,30 32,60 5,50 67,90

9 Lisa Brettschneider Uni Tübingen  Sarah Postler Uni Tübingen 34,90 30,90 2,00 65,80

10 Kristin Stroth Uni Göttingen  Marlena Schnieder Uni Göttingen 31,90 33,60 2,60 65,50

11 Janina Keck Uni Koblenz-Landau  Jennifer Profitlich Uni Mainz 30,80 32,70 3,10 63,50

12 Laura Pook Uni Marburg  Anke Scheid Uni Gießen 27,90 34,90 2,60 62,80

13 Sonja Gohlke Uni Münster  Frauke Voosholz Uni Münster 27,90 34,20 1,50 62,10

14 Alexandra Stempin DSHS Köln  Barbara Schloeßer DSHS Köln 31,00 30,40 2,00 61,40

15 Mareike Opper Uni Marburg  Jessica Hanstein Uni Gießen 25,10 33,20 1,40 58,30

16 Marina Schramm PH Karlsruhe  Franziska Kraus Uni Karlsruhe 30,50 27,40 2,00 57,90

17 Julia Beckhäuser PH Heidelberg  Simone Busch Uni Heidelberg 24,60 32,80 2,60 57,40

18 Caroline Heß Uni Marburg  Kathrin Löber Uni Marburg 29,10 28,10 2,00 57,20

19 Julia Horscht Uni Heidelberg  Monika Buchfelder Uni Regensburg 29,30 25,50 1,50 54,80

20 Andrea Mann Uni Mainz  Tabea Fischer Uni Mainz 33,20 17,50 4,80 50,70

21 Lisa Raff Uni Stuttgart  Svantje Hanussek Uni Stuttgart 19,00 31,40 2,20 50,40

22 Heike Brock Uni Stuttgart  Miriam Seitz Uni Stuttgart 27,40 3,70 0,60 31,10

23 Anne Grönert FH Kiel  Rabea Pape FH Kiel 27,50 3,10 0,60 30,60

24 Christina Dörr Uni Kiel  Nike Kahlbohm Uni Kiel 0,00 18,70 0,70 18,70



Synchron Männer

Platz Name Uni Name2 Uni2 Pflicht Kür Diff. Kür Diff. Total
1 Arvid Kuritz  Karsten Kuritz PH Schwäbisch Gmünd  Uni Stuttgart 35,70 43,20 7,90 45,00 7,90 123,90

2 Michael Trenner  Dieter Hayn Uni Graz (A) Uni Graz (A) 33,60 39,40 7,60 41,60 7,70 114,60

3 Christopher Böhlke  Alex Koch Uni Freiburg Uni Freiburg 33,50 37,30 2,60 36,30 2,60 107,10

4 Michael Vid  Roland Klein Uni Mainz  Uni Groningen (NL) 34,30 35,70 3,20 36,80 2,70 106,80

5 Tobias Roller  Florian Weißhardt Uni Stuttgart Uni Stuttgart 30,70 33,50 2,60 34,60 2,60 98,80

6 Gero Lowack  Gordian Wolf RWTH Aachen  Uni Saarbrücken 30,00 34,40 2,60 33,90 2,60 98,30

7 Michael Lüth  Felix Herrmann Uni Freiburg Uni Freiburg 31,50 33,20 3,60 29,80 3,00 94,50

8 Markus Waschke  Jens Schöbel PH Heidelberg  Uni Heidelberg 28,30 31,60 2,60 30,00 2,60 89,90

9 Claudius Meyer  Luca Nano Uni Heidelberg Uni Heidelberg 22,20 32,40 2,60 54,60

10 Thomas Tholl  Alexander Weiß Uni Stuttgart Uni Stuttgart 21,90 32,30 1,60 54,20

11 Felix Waldherr  Sebastian Waßmuth Uni Saarbrücken Uni Saarbrücken 23,10 30,00 2,60 53,10

12 Uwe Wochnowski  Louis Grohé HU Berlin TU Berlin 33,50 3,60 0,30 37,10

13 Krishna O´Brien  Arne Kersting Uni Heidelberg Uni Heidelberg 15,80 2,50 0,60 18,30



Mannschaft

Platz Mannschaft Namen Pflicht 1. Kür Pflicht ges. 1.Kür ges. Gesamt

1 Rijksuniversiteit Groningen (NL)

Mirjam Steinebach 26,40 34,70 77,90 98,80 176,70
Karin de Vries 26,50 34,50
Nienke Bernard 25,00 27,20
Roland Klein 22,70 29,60

2 WG Mainz 1

Tabea Fischer 24,90 30,70 73,00 91,90 164,90
Michaela Ivak 22,70 30,40
Andrea Mann 23,90 30,80
Steffen Rödig 24,20 29,90

3 WG Hannover

Christina Jansen 25,60 33,10 72,20 87,50 159,70
Ingo Krüger 25,00 31,50
Frauke Ruthotto 21,60 22,90

0,00 0,00

4 Uni Graz (A)

Nina Hochedlinger 23,00 28,10 70,70 86,20 156,90
Michael Trenner 22,60 28,20
Volker Ziegler 23,60 27,50
Dieter Hayn 24,10 29,90

5 WG Köln

Marie-Sophie Nolting 24,90 28,60 69,00 85,70 154,70
Jana Günther 21,80 29,20
Barbara Schloeßer 22,30 27,90
Alexandra Stempin 19,30 22,40

6 WG Freiburg 1

Susanne Amann 22,50 23,60 67,90 76,30 144,20
Christopher Böhlke 23,20 26,90
Alexander Koch 20,80 24,20
Michael Lüth 22,20 25,20

7 Uni Marburg 1

Julia Düe 23,50 18,00 66,30 75,10 141,40
Mareike Opper 12,60 21,90
Laura Pook 23,20 30,30
Christoph Schwarz 19,60 22,90

8 Uni Göttingen

Gesche Rauch 22,70 28,90 62,50 76,50 139,00
Marlena Schnieder 18,40 22,60
Kristin Stroth 21,40 25,00

0,00 0,00



9 Uni Stuttgart 1

Karsten Kuritz 26,30 33,20 64,40 73,20 137,60
Lisa Raff 17,20 13,30
Alexander Weiß 15,00 19,50
Florian Weißhardt 20,90 20,50

10 WG Gießen

Jessica Hanstein 19,90 22,10 63,50 73,60 137,10
Sabrina Hoffmann 23,80 27,70
Anke Scheid 19,80 23,80

0,00 0,00

11 WG Heidelberg 1

Julia Horscht 21,50 23,90 64,20 71,40 135,60
Claudius Meyer 22,80 24,50
Luca Nano 17,50 23,00
Jens Schöbel 19,90 21,80

12 WG Mainz 2

Marina Jung 19,20 23,00 62,70 71,50 134,20
Jennifer Profitlich 18,70 22,80
Michael Vid 22,60 25,40
Inka Rösel 20,90 23,10

13 WG Karlsruhe

Frank Weber 10,50 17,70 59,60 71,50 131,10
Franziska Kraus 17,00 21,50
Blazej Paluszynski 19,50 22,00
Marina Schramm 23,10 28,00

14 WG Freiburg 2

Merwe Bültel 19,50 22,70 60,00 67,10 127,10
Felix Herrmann 8,50 18,40
Sinja Mohr 18,40 22,70
Vittoria Offeddu 22,10 21,70

15 Uni Saarbrücken

Patrizia Micalizzi 19,50 23,70 57,80 67,30 125,10
Felix Waldherr 17,40 19,60
Gordian Wolf 20,90 24,00
Sebastian Waßmuth 8,90 17,00

16 WG Heidelberg 3

Julia Beckhäuser 19,50 23,10 49,80 65,10 114,90
Christiane Schermer 20,90 24,70
Simone Busch 9,40 17,30

0,00 0,00



17 Uni Stuttgart 2

Heike Brock 18,40 20,30 54,20 56,40 110,60
Tobias Roller 18,30 18,70
Miriam Seitz 17,50 11,80
Thomas Tholl 11,70 17,40

18 Uni Stuttgart 3

Tatjana Brodt 16,90 19,30 45,80 60,40 106,20
Yvonna Scholz 13,10 21,20
Svantje Hannusek 15,80 19,90

0,00 0,00

19 Uni Marburg 2

Andrea Freiberg 7,20 15,80 43,10 60,00 103,10
Caroline Heß 18,20 21,50
Kathrin Löber 17,70 22,70

0,00 0,00

20 Uni Tübingen

Sarah Postler 23,40 25,00 47,30 44,60 91,90
Lisa Brettschneider 23,90 19,60
Elena Krug 0,00 0,00

0,00 0,00

21 WG Heidelberg 2

Markus Waschke 18,80 20,30 50,40 40,80 91,20
Arne Kersting 15,20 18,70
Krishna O´Brien 16,40 1,80

0,00 0,00

22 WG Freiburg 3

Fabian Bächle 9,10 17,40 30,70 50,90 81,60
Michael Lorch 15,30 15,90
Andreas Senn 6,30 17,60

0,00 0,00

23 Uni Kiel

Christina Dörr 10,10 14,80 28,90 35,50 64,40
Anika Geib 0,00 0,00
Nike Kahlbohm 18,80 20,70

0,00 0,00



Intern Einzel Frauen

Platz Name Uni Pflicht Kür Diff. Finale Diff. Total
1 Kristin Stroth Uni Göttingen 21,40 25,00 2,60 46,40

2 Susanne Amann Uni Freiburg 22,50 23,60 4,60 46,10

3 Nadia Schulte-Pelkum Uni Bremen 21,20 24,80 3,00 46,00

4 Julia Horscht Uni Heidelberg 21,50 23,90 3,20 45,40

5 Monika Buchfelder Uni Regensburg 20,50 24,40 2,60 44,90

6 Frauke Ruthotto MH Hannover 21,60 22,90 3,50 44,50

7 Inka Rösel Uni Mainz 20,90 23,10 3,50 44,00

8 Vittoria Offeddu Uni Freiburg 22,10 21,70 3,10 43,80

9 Patrizia Micalizzi Uni Saarbrücken 19,50 23,70 3,80 43,20

10 Julia Beckhäuser PH Heidelberg 19,50 23,10 2,70 42,60

11 Marina Jung Uni Mainz 19,20 23,00 4,30 42,20

12 Merwe Bültel PH Freiburg 19,50 22,70 3,00 42,20

13 Karin van Gemmern Uni Kassel 20,00 22,00 2,60 42,00

14 Alexandra Stempin DSHS Köln 19,30 22,40 2,60 41,70

15 Jennifer Profitlich Uni Mainz 18,70 22,80 3,10 41,50

16 Kathrin Löber Uni Marburg 17,70 22,70 2,60 40,40

17 Sinja Mohr Uni Freiburg 18,40 21,70 2,60 40,10

18 Frauke Voosholz Uni Münster 18,50 21,40 3,00 39,90

19 Caroline Heß Uni Marburg 18,20 21,50 2,60 39,70

20 Sonja Gohlke Uni Münster 17,50 22,10 1,50 39,60

21 Nike Kahlbohm Uni Kiel 18,80 20,70 3,00 39,50

22 Heike Brock Uni Stuttgart 18,40 20,30 3,30 38,70

23 Franziska Kraus Uni Karlsruhe 17,00 21,50 2,60 38,50

24 Tatjana Brodt Uni Stuttgart 16,90 19,30 1,80 36,20

25 Julia Siebert Uni Mainz 15,90 20,00 2,60 35,90

26 Svantje Hanussek Uni Stuttgart 15,80 19,90 2,20 35,70

27 Ariane Stiebeiner Uni Mainz 15,90 19,30 2,10 35,20



28 Yvonne Scholz Uni Stuttgart 13,10 21,20 2,60 34,30

29 Rabea Pape FH Kiel 16,90 17,20 2,10 34,10

30 Helena Wortmann Uni Saarbrücken 17,00 14,20 1,50 31,20

31 Lisa Raff Uni Stuttgart 17,20 13,30 1,40 30,50

32 Miriam Seitz Uni Stuttgart 17,50 11,80 1,80 29,30

33 Vera Klüpfel Uni Karlsruhe 11,20 17,60 2,00 28,80

34 Simone Busch Uni Heidelberg 9,40 17,30 2,40 26,70

35 Christina Dörr Uni Kiel 10,10 14,80 1,80 24,90

36 Andrea Freiberg Uni Marburg 7,20 15,80 1,80 23,00

37 Kathrin Eiermann Uni Heidelberg 0,00 0,00 0,00

38 Kathrin Wesolleck Uni Münster 0,00 0,00 0,00

39 Anika Geib Uni Kiel 0,00 0,00 0,00



Intern Einzel Männer
Platz Name Uni Pflicht Kür Diff. Finale Diff. Total

1 Christopher Böhlke Uni Freiburg 23,20 26,90 2,60 25,70 4,30 75,80

2 Michael Vid Uni Mainz 22,60 25,40 2,60 26,30 2,60 74,30

3 Michael Lüth Uni Freiburg 22,20 25,20 3,50 25,60 6,10 73,00

4 Alex Koch Uni Freiburg 20,80 24,20 2,60 23,10 3,70 68,10

5 Blazej Paluszynski Uni Karlsruhe 19,50 22,00 1,70 41,50

6 Jens Schöbel Uni Heidelberg 19,10 21,80 2,00 40,90

7 Luca Nano Uni Heidelberg 17,50 23,00 2,60 40,50

8 Markus Waschke PH Heidelberg 18,80 20,30 2,60 39,10

9 Christian Salzwedel DSHS Köln 17,60 21,30 2,00 38,90

10 Philipp-Benjamin Uni Tübingen 17,70 19,90 2,60 37,60

11 GruppGero Lowack RWTH Aachen 17,70 19,80 4,20 37,50

12 Felix Waldherr Uni Saarbrücken 17,40 19,60 2,60 37,00

13 Tobias Roller Uni Stuttgart 18,30 18,70 3,20 37,00

14 Alexander Weiß Uni Stuttgart 15,00 19,50 2,20 34,50

15 Arne Kersting Uni Heidelberg 15,20 18,70 3,00 33,90

16 Michael Lorch Uni Freiburg 15,30 15,90 2,60 31,20

17 Thomas Tholl Uni Stuttgart 11,70 17,40 1,50 29,10

18 Frank Weber Uni Karlsruhe 10,50 17,70 1,50 28,20

19 Felix Herrmann Uni Freiburg 8,50 18,40 3,60 26,90

20 Fabian Bächle Uni Freiburg 9,10 17,40 2,00 26,50

21 Sebastian Waßmuth Uni Saarbrücken 8,90 17,00 2,00 25,90

22 Andreas Senn Uni Freiburg 6,30 17,60 2,60 23,90

23 Krishna O´Brien Uni Heidelberg 16,40 1,80 0,90 18,20

24 Kai Hormuth Uni Münster 0,00 15,10 0,80 15,10

25 Tillmann Kaudse Uni Heidelberg 0,00 0,00 0,00

26 Markus Schmitt Uni Mainz 0,00 0,00 0,00

27 Martin Wagner Uni Erfurt 0,00 0,00 0,00

28 Kai Amrhein Uni Kassel 0,00 0,00 0,00



Intern Synchron Frauen

Platz Name Uni Name2 Uni2 Pflicht Kür Diff Finale Diff Total
1 Inka Rösel Uni Mainz  Marina Jung  Marina Jung 31,70 34,80 3,50 36,50 3,50 103,00

2 Susanne Ammann Uni Freiburg  Vittoria Offeddu  Vittoria Offeddu 32,30 35,20 2,60 31,30 2,00 98,80

3 Sonja Gohlke Uni Münster  Frauke Voosholz  Frauke Voosholz 27,90 34,20 1,50 62,10

4 Julia Beckhäuser PH Heidelberg  Simone Busch  Uni Heidelberg 24,60 32,80 2,60 57,40

5 Caroline Heß Uni Marburg  Kathrin Löber  Kathrin Löber 29,10 28,10 2,00 57,20

6 Julia Horscht Uni Heidelberg  Monika Buchfelder  Uni Regensburg 29,30 25,50 1,50 54,80

7 Lisa Raff Uni Stuttgart  Svantje Hanussek  Svantje Hanussek 19,00 31,40 2,20 50,40

8 Heike Brock Uni Stuttgart  Miriam Seitz  Miriam Seitz 27,40 3,70 0,60 31,10

9 Christina Dörr Uni Kiel  Nike Kahlbohm  Nike Kahlbohm 0,00 18,70 0,70 18,70



Intern Synchron Männer

Platz Name Uni Name2 Uni2 Pflicht Diff. Kür Diff. Kür Total
1 Christopher Böhlke  Alex Koch Uni Freiburg Uni Freiburg 33,50 2,60 37,30 2,60 36,30 107,10

2 Michael Lüth  Felix Herrmann Uni Freiburg Uni Freiburg 31,50 3,60 33,20 3,00 29,80 94,50

3 Markus Waschke  Jens Schöbel PH Heidelberg  Uni Heidelberg 28,30 2,60 31,60 2,60 30,00 89,90

4 Thomas Tholl  Alexander Weiß Uni Stuttgart Uni Stuttgart 21,90 1,60 32,30 54,20

5 Felix Waldherr  Sebastian Waßmuth Uni Saarbrücken Uni Saarbrücken 23,10 2,60 30,00 53,10

6 Krishna O´Brien  Arne Kersting Uni Heidelberg Uni Heidelberg 15,80 0,60 2,50 18,30



Intern Mannschaft

Platz Uni Namen Pflicht Kür Gesamt
1 Freiburg 1 144,2

Susanne Amann 22,5 23,6
Christopher Böhlke 23,2 26,9
Michael Lüth 22,2 25,2
Alex Koch 20,8 24,2

2 Mainz  1 134,2
Inka Rösel 20,9 23,1
Marina Jung 19,2 23
Michael Vid 22,6 25,4

3 Heidelberg 1 130,1
Julia Horscht 21,5 23,9
Julia Beckhäuser 19,5 23,1
Jens Schöbel 19,1 21,8
Luca Nano 17,5 23

4 Freiburg 2 126,1
Sinja Mohr 18,4 21,7
Vittoria Offeddu 22,1 21,7
Merwe Bültel 19,5 22,7

5 Stuttgart 1 114,4
Heike Brock 18,4 20,3
Yvonne Scholz 13,1 21,2
Miriam Seitz 17,5 11,8
Tobias Roller 18,3 18,7

6 Saarbrücken 1 114,2
Patrizia Micalizzi 19,5 23,7
Helena Wortmann 17 14,2
Felix Waldherr 17,4 19,6
Sebastian Waßmuth 8,9 17

7 Mainz  2 112,6
Ariane Stiebeiner 15,9 19,3
Markus Schmitt 0 0
Jennifer Profitlich 18,7 22,8
Julia Siebert 15,9 20

8 Karlsruhe 1 108,9
Franziska Kraus 17 21,5
Vera Klüpfel 11,2 17,6
Blazej Paluszynski 19,5 22
Frank Weber 10,5 17,7

9 Stuttgart 2 108,6
Alexander Weiß 15 19,5
Tatjana Brodt 16,9 19,3
Svantje Hanussek 15,8 19,9
Lisa Raff 17,2 13,3



10 Heidelberg 2 106,7
Markus Waschke 18,8 20,3
Arne Kersting 15,2 18,7
Simone Busch 9,4 17,3
Krishna O´Brien 16,4 1,8

11 Marburg 1 103,1
Kathrin Löber 17,7 22,7
Caroline Heß 18,2 21,5
Andrea Freiberg 7,2 15,8

12 Kiel  1 98,5
Nike Kahlbohm 18,8 20,7
Rabea Pape 16,9 17,2
Christina Dörr 10,1 14,8
Anika Geib 0 0

13 Münster 1 94,6
Frauke Voosholz 18,5 21,4
Sonja Gohlke 17,5 22,1
Kathrin Wesolleck 0 0
Kai Hormuth 0 15,1

14 Freiburg 3 86,3
Michael Lorch 15,3 15,9
Felix Herrmann 8,5 18,4
Fabian Bächle 9,1 17,4
Andreas Senn 6,3 17,6



Ehemalige

Platz Name Uni Pflicht Diff. Kür Total
1 Sabine Kölzer Gießen 23,90 29,40 5,50 53,30

2 Carola Mertens Köln 23,70 27,70 5,90 51,40

3 Conelia Mutscheller Karlsruhe 22,20 27,80 4,90 50,00

4 Sylvia Human Saarbrücken 22,90 25,80 2,60 48,70

5 Alissa Jones Freiburg 23,40 25,20 4,90 48,60

6 Dietmar Flick Mainz 22,40 25,40 2,60 47,80

7 Ulf Krum Karlsruhe 21,50 24,50 2,60 46,00

8 Florence Carassco Stuttgart 22,80 23,00 4,10 45,80

9 Manuela Wehrle Gießen 22,00 23,50 2,10 45,50

10 Norbert Raufer Karlsruhe 20,70 24,40 3,20 45,10

11 Katja Rogowsky Münster 20,30 23,70 4,10 44,00

12 Doreen Hymon Karlsruhe 20,90 22,30 2,10 43,20

13 Christian Beermann Hamburg 19,80 20,50 2,60 40,30

14 Wolfgang Joerger Freiburg 20,20 20,10 3,80 40,30

15 Sascha Walther Tübingen 20,30 19,90 4,10 40,20

16 Tristany Serra Darmstadt 18,00 20,90 3,00 38,90

17 Markus Kreth Hannover 23,20 15,70 2,30 38,90

18 Andreas Stiefvater Freiburg 19,10 17,30 4,70 36,40

19 Ulrike Holz Münster 18,10 17,10 1,60 35,20

20 Dieter Stephan Mannheim 8,70 23,20 5,20 31,90

21 Stefanie Wick Bielefeld 8,10 18,80 1,10 26,90

22 Susanne Oswald Erfurt 0,00 0,00 0,00


